Publicação: Transparência Ativa em 28 de abril de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
BRENO ANDERSON LEITAO URSULINO | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
28 de abril de 2025 as 14:55 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Itapipoca

PORTARIA Nº 2758/GAB-ITA/DG-ITA/ITAPIPOCA, DE 28 DE ABRIL DE 2025

O  Diretor-Geral  do  Campus  Itapipoca  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando
a  delegação  de  competência  estabelecida  na  Portaria  Normativa  nº
81/GABR/REITORIA,  de  08  de  Agosto  de  2023  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23812.000228/2025-15, resolve:

Art. 1º Designar a o(a) Comissão Coordenadora para o Processo
Seletivo Simplificado – PSS para Contratação de Professor Substituto do IFCE
campus Itapipoca, composto(a) pelos servidores abaixo relacionados:

Nome Matrícula Função Representação
MARCELO GIOVANNI CORREIA
MOURA 1893020 Presidente Coordenadoria de Gestão

de Pessoas
RITA MONICA DIAS CAMPOS 1348956 Membro Departamento de Ensino
RICARDO HENRIQUE DA
PENHA MARTINS 1579887 Membro Departamento de Ensino

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=49036&ano=2025&numero=2758&hash=361eaacb33c73659e617e625e51aee9e